

**SOCIETE OBER**

**COMPTES SOCIAUX 2007**

	Brut	Amortissements Provisions	Net 2 007	Net 2 006
Capital souscrit non appelé (0)				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement			0	0
Frais de recherche & de développement				0
Concessions, brevets & droits similaires	19 612		19 612	0
Fonds commercial	305 050	228 826	76 225	76 225
Autres immobilisations incorporelles	75 947	69 813	6 134	8 080
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles			0	0
			0	0
			0	0
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	167 193	2 762	164 430	135 109
Constructions	2 722 250	1 878 486	843 764	317 948
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 733 413	2 339 784	1 393 630	575 849
Autres immobilisations corporelles	77 312	41 763	35 549	8 696
Immobilisations en cours	14 829		14 829	0
Avances & acomptes	3 321		3 321	309 418
				0
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence			0	0
			0	0
Autres participations	4 759 482	642 268	4 117 214	4 117 214
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés			0	0
Prêts	270 688		270 688	256 928
Autres immobilisations financières	150 916	0	150 916	352 848
<b>TOTAL (I)</b>	<b>12 300 013</b>	<b>5 203 702</b>	<b>7 096 312</b>	<b>6 158 315</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>STOCKS</b>				
Matières premières, approvisionnements	970 022	19 000	951 022	676 328
En-cours de production de biens	375 746	0	375 746	277 045
En-cours de production de services				0
Produits intermédiaires et finis	4 353 514	0	4 353 514	3 490 336
Marchandises	322 657	0	322 657	301 142
			0	0
Avances & acomptes versés sur commandes	14 702		14 702	46 382
			0	0
<b>CREANCES</b>				
Clients et comptes rattachés	1 559 343	610 531	948 812	757 063
Autres créances	236 149	0	236 149	221 056
Capital souscrit & appelé, non versé			0	0
			0	0
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement	2 215 872	0	2 215 872	3 115 795
Disponibilités	3 809 193		3 809 193	1 167 949
			0	0
Charges constatées d'avance	39 413		39 413	48 615
<b>TOTAL (II)</b>	<b>13 896 612</b>	<b>629 531</b>	<b>13 267 081</b>	<b>10 101 711</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0		0	0
Primes de remboursement des obligations (IV)			0	0

Ecart de conversion actif (V)	0	0	0
TOTAL GENERAL (0 à V)	26 196 625	5 833 233	20 363 392
			16 260 026

## BILAN PASSIF

	Exercice N 2 007	Exercice N-1 2 006
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social	2 061 509	2 061 509
Primes d'émission, de fusion, d'apport	5 308 418	5 308 418
Ecart de réévaluation		0
Réserve légale	206 151	206 151
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées		0
Autres réserves		0
Report à nouveau	2 837 924	1 832 956
		0
<b>Résultat de l'exercice</b>	2 680 036	1 754 608
		0
Subventions d'investissement	9 910	5 441
Provisions réglementées		0
TOTAL (I)	13 103 948	11 169 083
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		0
Avances conditionnées		0
TOTAL (II)		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	145 000	0
Provisions pour charges	0	0
TOTAL (III)	145 000	0
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		0
Autres emprunts obligataires		0
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit	2 193 170	1 895 595
Emprunts & dettes financières divers	56 128	10 128
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	41 574	15 535
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	1 993 216	1 533 804
Dettes fiscales & sociales	2 363 762	1 467 667
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés	196 135	0
Autres dettes	270 460	168 213
Produits constatés d'avance	0	0
TOTAL (IV)	7 114 445	5 090 942
Ecart de conversion passif (V)	0	0
TOTAL GENERAL (I à V)	20 363 392	16 260 026

## COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

	2 007	2 006
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Ventes de marchandises	1 607 794	1 201 056
Production vendue : biens	19 672 919	16 306 481
Production vendue : services	391 240	253 315
<b>Chiffre d'affaires Net</b>	<b>21 671 954</b>	<b>17 760 853</b>
Production stockée	882 740	555 019
Production immobilisée	18 165	8 211
Subventions d'exploitation	0	0
Reprises sur amortissements & provisions, transferts de charges	263 999	309 916
Autres produits	10 833	72 097
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>22 847 690</b>	<b>18 706 096</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	970 275	800 078
Variation de stocks (marchandises)	-25 564	-33 425
Achats de matières premières et autres approvisionnements	7 475 774	5 978 949
Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)	-367 529	67 033
Autres achats et charges externes	4 372 554	3 926 781
Impôts taxes et versements assimilés	449 595	458 850
Salaires et traitements	4 257 117	3 943 965
Charges sociales	1 652 186	1 549 175
Dotations aux amortissements	152 908	118 910
Dotations aux provisions (sur immobilisations)		
Dotations aux provisions (sur actif circulant)	20 870	61 056
Dotations aux provisions (pour risques & charges)	0	0
Autres charges	39 446	1 882
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>18 997 633</b>	<b>16 873 254</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>3 850 057</b>	<b>1 832 842</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Produits financiers des participations	200 000	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	194 051	125 876
Reprises sur provisions et transferts de charges	9 940	3 750
Différences positives de change	30 186	29 377
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>434 177</b>	<b>159 003</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations financières aux amortissements & provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	342 916	249 323
Différences négatives de change	0	0

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	8 153	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	351 069	249 323
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)	83 108	-90 320
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	3 933 165	1 742 522
<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 171 269	32 929
Produits exceptionnels sur opérations en capital	859	10 680
Reprises sur provisions & transferts de charges	0	0
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	4 172 128	43 609
<u>CHARGES EXCEPTIONNELLES</u>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 217 900	10 870
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	17 187
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	145 000	0
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	4 362 900	28 057
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-190 772	15 552
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	160 791	0
Impôts sur les bénéfices (X)	901 566	3 466
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	27 453 994	18 908 709
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	24 773 959	17 154 101
5 - BENEFICE OU PERTE (Produits - charges)	2 680 036	1 754 608